
2023 年 5 月 24 日 

お客様各位 

石屋製菓株式会社 

石屋商事株式会社 

 

「白い恋人」の模倣品に対するご注意 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、弊社商品である「白い恋人」の模倣品が、中華人民共和国の「淘宝網 Taobao」を

中心に流通していることを確認しております。 

 

模倣品は正規品と原材料等の仕様が異なるだけでなく、品質や安全面での問題も懸念さ

れます。お客様におかれましては、誤って模倣品をご購入されることのないよう充分にご注

意いただきますようお願いします。なお、現時点で日本国内での流通は確認しておりません。 

 

記 

 

●模倣品の事例 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・北海道マークが無い。 

・「北海道銘菓」が「北海道銘業」になっている。 

・「chocolate」が「dhocolate」になっている。 

・「石屋製菓」が「石屋制業」になっている。 

 

 

 

正規品（ 表面） 模倣品（ 表面） 



 

 

 

 

 

 

 

 

・「製造者」が「制造者」になっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・（「ISHIYA」ロゴの A上部の星印が無い。 

 

 

※安すぎる価格にご注意ください。 

他店と比べて極端に低価格で販売されている製品は、模倣品の可能性があります。 

 

以上 

模倣品（ 面面） 正規品（ 面面） 

模倣品 側面） 正規品（ 側面） 


